3
	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОНАКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	06 августа 2018 года

	№
	99/825-4

	г. Конаково

О Порядке проведения жеребьевки для определения последовательности размещения наименований и эмблем избирательных объединений, зарегистрировавших муниципальные списки кандидатов, в избирательном бюллетене для голосования на выборах депутатов Собрания депутатов Конаковского района Тверской области шестого созыва по муниципальному избирательному округу 9 сентября 2018 года
В соответствии с пунктом 6 статьи 63 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», со статьей 20, пунктом 7.1 статьи 60 Избирательного кодекса Тверской области, постановлением Избирательной комиссии Тверской области от 27.12.2012 № 81/776-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Конаковский район» Тверской области на территориальную избирательную комиссию Конаковского района», территориальная избирательная комиссия Конаковского района постановляет:
1. Утвердить Порядок проведения жеребьевки для определения последовательности размещения кратких наименований и эмблем избирательных объединений, зарегистрировавших муниципальные списки кандидатов, в избирательном бюллетене для голосования на выборах депутатов Собрания депутатов Конаковского района Тверской области шестого созыва по муниципальному избирательному округу 9 сентября 2018 года (прилагается).
2.	Поручить проведение жеребьевки для определения последовательности размещения кратких наименований и эмблем избирательных объединений, зарегистрировавших муниципальные списки кандидатов, в избирательном бюллетене для голосования на выборах депутатов Собрания депутатов Конаковского района Тверской области шестого созыва по муниципальному избирательному округу 9 сентября 2018 года членам территориальной избирательной комиссии Конаковского района с правом решающего голоса: Мерзлякова А. В., Шитикова Е. В., Соловьев С.С..
3.	Направить настоящее постановление избирательным объединениям, выдвинувшим муниципальные списки кандидатов в депутаты Собрания депутатов Конаковского района Тверской области шестого созыва.
4.	Разместить настоящее постановление на сайте территориальной  избирательной комиссии Конаковского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Председатель
 территориальной избирательной комиссии Конаковского района

	С.П. Фомченко

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Конаковского района

	А. В. Мерзлякова

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением территориальной избирательной комиссии
Конаковского района
от 06  августа 2018 года № 99/825-4

Порядок
проведения жеребьевки для определения последовательности размещения наименований и эмблем избирательных объединений, зарегистрировавших муниципальные списки кандидатов, в избирательном бюллетене для голосования на выборах депутатов Собрания депутатов Конаковского района Тверской области шестого созыва по муниципальному избирательному округу 9 сентября 2018 года

1. Порядок размещения наименований и эмблем (в одноцветном исполнении) избирательных объединений, зарегистрировавших муниципальные списки кандидатов (далее – избирательные объединения), в избирательном бюллетене для голосования на выборах депутатов Собрания депутатов Конаковского района Тверской области шестого созыва определяется по результатам жеребьевки.
2. Жеребьевка проводится избирательной комиссией Тверской области не позднее 10 августа 2018 года с участием уполномоченных представителей избирательных объединений.
3. О месте и времени проведения жеребьевки территориальная избирательная комиссия Конаковского района не позднее чем за один день до ее проведения извещает избирательные объединения любым доступным способом.
4. Перед началом жеребьёвки в обязательном порядке регистрируются присутствующие уполномоченные представители избирательных объединений. При проведении жеребьевки вправе присутствовать представители средств массовой информации.
5. Жеребьевка осуществляется в один этап в порядке очередности, которая определяется по хронологической последовательности (дате и времени) регистрации уполномоченных представителей избирательных объединений, пожелавших участвовать в жеребьевке. Уполномоченные представители избирательных объединений определяют порядковые номера последовательности размещения наименований и эмблем избирательных объединений в избирательном бюллетене, путем собственноручного извлечения конверта из мешка (коробки), затем извлечения из конверта билета с номером и оглашения номера, под которым будет размещаться наименование и эмблема избирательного объединения в избирательном бюллетене для голосования по муниципальному избирательному округу.
Номер, полученный избирательным объединением, сохраняется за ним до окончания избирательной кампании.
6. За избирательные объединения, чьи уполномоченные представители, уведомленные о времени и месте проведения жеребьевки, не прибыли для участия в жеребьевке, конверты вытаскивают члены с правом решающего голоса территориальной избирательной комиссии Конаковского района.
7. По результатам жеребьевки составляется Протокол результатов жеребьевки по определению последовательности размещения наименований и эмблем избирательных объединений, зарегистрировавших муниципальные списки кандидатов, в избирательном бюллетене для голосования на выборах депутатов Собрания депутатов Конаковского района Тверской области шестого созыва по муниципальному избирательному округу 9 сентября 2018 года (далее – Протокол), (форма Протокола прилагается).
8. Протокол утверждается на заседании территориальной избирательной комиссии Конаковского района.

Приложение
к Порядку проведения жеребьевки для определения последовательности размещения наименований и эмблем избирательных объединений, зарегистрировавших муниципальные списки кандидатов, в избирательном бюллетене для голосования на выборах депутатов Собрания депутатов Конаковского района Тверской области шестого созыва по муниципальному избирательному округу 9 сентября 2018 года

Протокол
результатов жеребьевки по определению последовательности размещения наименований и эмблем избирательных объединений, зарегистрировавших муниципальные списки кандидатов, в избирательном бюллетене для голосования на выборах депутатов Собрания депутатов Конаковского района Тверской области шестого созыва по муниципальному избирательному округу 9 сентября 2018 года
	№
п/п
	Наименование
избирательного объединения
	Номер, полученный
по результатам
жеребьевки
	Примечание

	1

	2

	3

	4

Члены территориальной избирательной комиссии Конаковского района:

	(фамилия, инициалы)

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	(подпись)

Уполномоченные представители избирательных объединений:

	(фамилия, инициалы)

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	(подпись)

«____» __________ 2018 года